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 مکاتبه برای ممنوعیت نمایش دخانیات
در شبکه نمایش خانگی

خسروپناه: تصمیمات جدید درباره »تأثیر سوابق 
تحصیلی« در کنکور ۱۴۰۴ اعمال نمی‌شود

 27 سال، میانگین سن مادران
در اولین فرزندآوری

 3 مدال مخترعان نوجوان ایرانی
در کره‌ جنوبی

کاستی‌های سفر عمره اصلاح می‌شود

دکتر بهزاد ولی‌زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
با اشاره به تأثیر نمایش محصولات دخانی بر افزایش مصرف بویژه میان جوانان و 
زنان، گفت: طی مکاتبه انجام شده از سوی وزیر بهداشت با دادستانی کل کشور و 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درخواست حمایت‌طلبی برای ممنوعیت نمایش 
مصرف دخانیات در شبکه نمایش خانگی و فیلم و سریال‌های تولیدی شده است. 
ستاد ملی مبارزه با دخانیات، مصادیق تبلیغات محصولات دخانی را اعلام کرده و 
برمبنای این مصادیق، نمایش محصولات دخانی به هر نحوی جزو تخلفات مواد ۳ 
و ۱۰ »قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات« است و مشمول جریمه می‌شود. 
وی با بیان اینکه نمایش محصولات دخانی به هر شکلی در شبکه نمایش خانگی و 
تولیدات رسانه‌ای ممنوع است و مشمول جریمه می‌شود، افزود: البته مبالغ جریمه 
ممنوعیت تبلیغات در ماده ۱۰ قانون برای مجموعه تولید فیلم و سریال‌های نمایش 
خانگی و تلویزیونی بسیار ناچیز است و حکم بازدارندگی ندارد. رئیس دبیرخانه 
ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت درباره استفاده از ظرفیت قانونی 
برای جلوگیری از تبلیغ محصولات دخانی در شبکه نمایش خانگی گفت: طی مکاتبه 
انجام شده از سوی وزیر بهداشت با دادستانی کل کشور و دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، درخواست حمایت‌طلبی برای ممنوعیت نمایش مصرف دخانیات در 

شبکه نمایش خانگی و فیلم و سریال‌های تولیدی شده است.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه هر تصمیمی درباره مصوبه کنکور 
مربوط به سال آینده نخواهد بود، گفت: پیشنهاد حذف سوابق برای پایه دهم به 
طور کامل مطرح نشده و برخی بر این باورند که بخشی از آن حذف شود. همچنین، 

درخصوص تأثیر پایه یازدهم در کنکور، اختلاف‌نظرهایی وجود دارد.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، ، در حاشیه 
مراسم سیزدهمین جشنواره ملی پژوهش و فناوری دانشگاه فرهنگیان با حضور در 
جمع خبرنگاران درباره بررسی تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور و نتایج این جلسات 
گفت: در جلسه سه‌شنبه تصمیم‌گیری نهایی درباره مصوبه کنکور انجام خواهد شد 

و مشخص می‌شود چه تصمیمی برای این موضوع گرفته می‌شود.
وی با بیان اینکه این تصمیم، مربوط به سال آینده نخواهد بود، افزود: برای سال آینده 

باید ضوابط مشخص و ارائه شود.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه سه گزینه پیش روی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی است، اظهار کرد: مسأله این است که کدام یک از این گزینه‌ها 
تأثیر مؤثر و قطعی بر پایه دهم داشته باشد. پیشنهاد حذف سوابق برای پایه دهم به 
طور کامل مطرح نشده و برخی بر این باورند که بخشی از آن حذف شود. همچنین، 

درخصوص پایه یازدهم همچنان اختلاف‌نظرهایی وجود دارد.
خسروپناه اظهار کرد: به نظر من، تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در پایه یازده و دوازده 
باید به تصویب برسد. این البته نظر شخصی من است و باید منتظر تصمیم‌گیری 

نهایی اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه آتی باشیم.
گفتنی است موضوع تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور یکی از موارد حساس 
و بحث‌برانگیز در میان دانش‌آموزان، خانواده‌ها و کارشناسان آموزشی است که 
تصمیم‌گیری نهایی در این باره می‌تواند تأثیر مهمی بر آینده نظام آموزشی کشور 

داشته باشد.

ایران/ مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام کرد: میانگین سن 
مادران در اولین فرزندآوری کل کشور در 9 ماهه 1403 حدود 27.4 سال بوده است. 
به گزارش مرکز رصد جمعیت سازمان ثبت احوال کشور، بر اساس آمارهای موجود 
در این مرکز، میانگین سن مادر در اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با 27.4 سال 
بوده که مقدار این شاخص در نقاط شهری 28.2 سال و در نقاط روستایی 24.3  
سال است و بیشترین میانگین سنی مادران در اولین فرزندآوری، در بین استان‌ها 
مربوط به استان تهران با 30.5 سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و 
بلوچستان  با 22.6 سال است. همچنین بر اساس این گزارش، میانگین سن پدر در 
اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با 32.3 سال بوده که میانگین سن پدر برای نقاط 
شهری برابر با 32.8 سال و نقاط روستایی برابر با 29.9 سال است و در 9 ماهه سال 
1403 در بین استان‌ها بیشترین میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری مربوط به 
استان تهران با رقم 34.7 سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان 

با رقم 27 سال است.

فارس/ مهدی رشیدی جهان، سرپرست تیم‌های علمی دانش‌آموزان ایرانی از 
درخشش مخترعان نوجوان ایرانی در مسابقات بین‌المللی پژوهش‌های علمی و 
اختراعات کره جنوبی ۲۰۲۵ با کسب ۲ مدال طلا و یک نقره خبر داد و گفت: این دوره 
از مسابقات که در روزهای ۲۷ و ۲۸ دی‌ برگزار شد، با حضور تعداد ۱۳ کشور ازجمله کره 
جنوبی، امریکا و چین همراه بود. وی افزود: تیم‌های حاضر در این دوره از مسابقات 
در رشته‌های مکاترونیک، هوش مصنوعی، برنامه‌نویسی، الکترونیک، شیمی و نانو، 
زیست‌فناوری و علوم‌شناختی، انرژی‌های نو، فیزیک و نجوم به رقابت پرداختند. تیم 
متشکل از علیرضا جعفرنژاد و مهران رجبی با کسب مدال طلا در رشته مکاترونیک و 
تیم متشکل از معید رجبی و هلنا رجبی با کسب مدال طلا در رشته هوش مصنوعی، 
۲ طلای ایران را از مسابقات بین‌المللی پژوهش‌های علمی و اختراعات کره جنوبی 
۲۰۲۵ به ارمغان آوردند. مقالات تیم‌های برگزیده در ژورنال‌ معتبر کره‌ای به چاپ 
خواهد رسید. تیم متشکل از طاها کنعانی و محمدحسین رحمانی در رشته شیمی 

و نانو نیز موفق به کسب مدال نقره این دوره از مسابقات شدند.

مهر/ حجت الاسلام والمسلمین عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج 
و زیارت در پایان سفر ۱۰ روزه به مکه و مدینه برای بررسی روند اعزام زائران عمره 
گفت: در این سفر برخی روندها اصلاح شد و تا هفته آینده موارد بیشتری اصلاح 

می‌شود و ارتقا می‌یابد.
حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالفتاح نواب، نتایج این سفر را مثبت دانست و 
افزود: به یاری خدا پس از ده سال توقف، عمره بازگشایی شد و زائران ایرانی برای 

زیارت خانه خدا و حرم نبوی مشرف شدند.
وی با اشاره به تغییر خواسته‌های زائران با توجه به شرایط روز جامعه گفت: 
خواسته‌های زائری که امروز به سرزمین وحی‌ می آید با زائر دهه‌های گذشته 
متفاوت است و ما باید فرآیندهای‌مان را بر اساس نیاز زائران امروز اصلاح کنیم.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت افزود: چون وقفه طولانی در اعزام به عمره 
به وجود آمده بود لازم بود که فرآیند کارها بررسی و کاستی‌ها مورد ارزیابی قرار 
گیرد، از این رو به اتفاق ریاست سازمان حج و زیارت همه موارد بررسی شد تا 

کاستی‌ها رفع شود و خدمات ارتقا یابد.
وی به رضایت کشور میزبان از نظم زائران ایرانی هم اشاره کرد و گفت: مسئولان 
کشور میزبان اذعان دارند که زائر ایرانی در بین زائران کشورهای دیگر، رفتار 
مناسب‌تر و چهارچوب‌های مشخص و منظمی دارند، حتی گفته می‌شود که 
نظامات جمهوری اسلامی برای زائران ایرانی الگویی برای کشورهای دیگر به 

شمار می‌آید.
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این روزها با گسترش فناوری‌های نوین و 
شبکه‌های ارتباطی، رمزارزها هم در میان 
مردم بویژه جوانان رواج پیدا کرده است و 
همین مسأله باعث شده تا کلاهبرداری‌ها 

در این حوزه هم بیشتر شود »پرونده‌های 
کثیرالشاکی« مانند کابوس و بختک 
چالش‌های زیادی را برای مردم و سیستم 

قضایی به همراه داشته است.
تعداد زیاد شاکیان، ماهیت جرایم، تأثیرات 
اجتماعی و پیچیدگی قضایی، برخی 
ویژگی‌های این پرونده‌ها هستند. به گفته 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران ماهانه ۵۰۰ فقره 
پرونده در خصوص رمزارزها به دادسرای جرایم 
رایانه‌ای ارجاع می‌شود. این در حالی است که 

به اذعان کارشناسان حقوقی هنوز در این حوزه 
از قوانین کافی برخوردار نیستیم.

  ارسال ۹۶ هزار پیامک
برای آگاهی‌رسانی

ابوالفضل نیکوکار، معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
تهران در نشستی خبری با اشاره به اینکه 
از سال ۲۰۰۹ بیت‌کوین تولید و عرضه شد و 
انتظار این بود که بانک مرکزی از همان زمان 
در این حوزه مداخله می‌کرد، گفت: در سال 

روز گذشته با بارش برف زمستانی، آلودگی هوا از 
گستره آسمان تهران رخت بربست و شهروندان 
سرمای زیر صفر درجه را تجربه کردند. با اینکه در 
ساعات اولیه صبح با شروع بارش برف در نتیجه 

یک فقره تصادف، اتوبان امام علی)ع( دچار 
ترافیکی سنگین‌تر از روزهای معمول شد، اما 
حالا کیسه‌های شن در جایگاه‌های ویژه در سطح 
شهر بیشتر شده و مسئولان شهری با همکاری 
پلیس راهور تلاش می‌کنند، تردد در مسیرها و 

بزرگراه‌های تهران با اختلال مواجه نشود.
مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران در این 
رابطه با اشاره به اینکه از ساعات بامداد روز شنبه 
در نوار شمالی بارش برف آغاز شد، به »ایران« 
می‌گوید: »با شروع بارش‌ها، شن‌پاشی در مناطق 
سطح شهر انجام شد و نیروها مستقر بودند تا در 

ارجاع ماهانه ۵۰۰ پرونده ارز دیجیتال به دادسرا

رمزارزها قانون جدید می‌خواهد 
گزارش

 سمیه افشین‌فر 
خبرنگار

گزارش خبری

مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

برف و کاهش دما میهمان 
تهرانی‌ها شد

۱۴۰۲ قانون بانک مرکزی، یکسری الزاماتی را 
برای تعیین تکلیف رمزارزها در قالب نظام‌نامه 
رمزارزها مشخص کرد. هر چند انتظار این 
بود بانک مرکزی از دهه ۹۰ در حوزه تولید و 
استخراج و عرضه رمزارزها مداخله می‌کرد، 
زیرا افرادی از این ظرفیت سوءاستفاده کردند 
و از آن برای رشوه و پولشویی و معاملات 
کالاهای ممنوعه و... استفاده می‌کنند ولی 
ورود دیرهنگامی داشت و به نظر می‌رسد به 
طور خاص در این حوزه قانون کافی نداریم. 
همچنان تعیین مجازات دراین حوزه بر اساس 
قوانین موجود است یعنی بخشی از مجازات‌ها 
بر اساس قانون جرایم رایانه‌ای و بخشی با 
استفاده از قوانین سنتی مثل کلاهبرداری 

اعمال می‌شود.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران با بیان اینکه ۵۰۰ 
فقره پرونده ماهانه در خصوص رمزارزها به 
دادسرای جرایم رایانه‌ای ارجاع می‌شود و ۵۶ 
هزار نفر شاکی پرونده‌های مربوط به رمزارزها 
هستند، گفت: ۱۲ پرونده کثیرالشاکی در 
این زمینه داریم که یکی از پرونده‌ها ۲۰ هزار 
شاکی دارد. وی با اشاره به اینکه با دو چالش 
عمده در این زمینه یکی در حوزه صرافی‌ها 
و یکی در زمینه اطلاع‌رسانی به مردم مواجه 
هستیم، افزود: متأسفانه مردم اطلاع چندانی 
از سیاست‌های بانک مرکزی در این زمینه 
ندارند، از طرف دیگر عدم بهره‌مندی از سواد 
مالی کافی و سواد فنی در حوزه رمزارز باعث 
می‌شود افراد متضرر شوند.  نیکوکار با بیان 
اینکه یکی از وظایف ما اطلاع‌رسانی است 

و در همین رابطه، به حدود ۹۶هزار پیامکی 
که به مردم در خصوص رمزارزها ارسال شده 
است، اشاره کرد و گفت: همه دستگاه‌ها 
باید تکالیف خود را انجام دهند تا بتوانیم از 
ظرفیتی که وجود دارد استفاده کنیم تا موجب 
خسارت‌های ارزی و ریالی برای هموطنان 

نشود.

کلاهبرداری در صدر جرایم شهر تهران
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
استان تهران درباره سیمای جرایم شهر تهران 
از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه هم گفت: 
اتهاماتی که در شهر تهران طی ۹ ماه اخیر 
بیشترین فراوانی را داشته به ترتیب شامل 
کلاهبرداری، سرقت مستوجب تعزیر، توهین 
به اشخاص عادی، تحصیل مال از طریق 
نامشروع، ضرب و جرح عمدی، تهدید، افترا، 

خیانت در امانت و جعل بوده است.
وی در خصوص اقدامات دادگستری استان 
تهران در مبارزه با سرقت گفت: این موضوع 
را جزو برنامه‌های اساسی خود قرار داده‌ایم 
و همین امر سبب شد تا کاهش سرقت در 
تهران را شاهد باشیم. از ابتدای امسال 
۱۵ درصد وقوع سرقت و ورودی پرونده به 
دادگستری استان تهران کاهش یافته است. 
همچنین میزان سرقت در شهرستان‌های 
استان تهران نیز در این مدت ۱۲ درصد کاهش 

یافته است.
نیکوکار اضافه کرد: در ۴ سال گذشته میزان 
سرقت روند کاهشی داشته و این بزه در استان 
تهران در مجموع ۱۳درصد کاهش یافته است. 

مناطقی که بارش برف دارند و احتمال یخ‌زدگی هم 
وجود دارد، وارد عمل شده و در روان‌سازی تردد‌ها 
اقدام فوری انجام دهند.« به گفته علیرضا جعفری، 
شن‌ها به میزان کافی پیش‌بینی شده و در بیشتر 
بزرگراه‌ها هم هماهنگی لازم با راهور تهران بزرگ 
انجام شده است تا در نقاطی که برف نشست، با 

اقدام سریع از بروز گره ترافیکی جلوگیری شود. 
سید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران هم از 
آماده‌باش این سازمان برای شب‌های سرد پایتخت 
خبر داد و گفت: شهروندان تهرانی می‌توانند در 
صورت مشاهده افراد آسیب دیده اجتماعی از 
جمله افراد بی‌سرپناه و کارتن‌خواب با سامانه ۱۳۷ 
و شماره تلفن ۵۵۰۱۲۳۴۵ شهرداری تهران تماس 
بگیرند. وی درباره تمهیدات این سازمان برای 
شب‌های سرد پایتخت گفت: سازمان هواشناسی 
درباره روزها و شب‌های بسیار سرد و احتمال بارش 

برف در پایتخت هشدار داده است که بر همین 
اساس تمهیدات ویژه‌ای برای حمایت از افراد 
کارتن‌خواب و بی‌خانمان در شهر تهران اندیشیده 
شده است. بیش از ۴۰ گشت ویژه فوریت‌های 
خدمات اجتماعی حامی‌شهر در سه شیفت، 
شبانه روزی در حال تردد در سطح شهر هستند 
تا در صورت مشاهده افراد آسیب دیده اجتماعی 
نسبت به انتقال این افراد به مددسراها اقدام 
کنند. ۱۷ مددسرا با ظرفیت 2 هزار تخت در سطح 
تهران در حال خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان 
اجتماعی هستند. همچنین ۱۵ مددسرای سیار 
فصلی با ظرفیت پوشش ۸۰۰ تا هزار نفر در میادین 
اصلی پایتخت مستقر هستند تا نسبت به حمایت 

از افراد بی‌خانمان اقدام کنند.

آماده‌باش هلال‌احمر در استان‌های کشور
برف و سرما در برخی استان‌های کشور فراگیر شده 

و با اعلام هشدار سطح نارنجی هواشناسی در 
نقاط اعلام شده، امدادگران و نجاتگران جمعیت 

هلال‌احمر به حالت آماده‌باش درآمدند.
به گفته رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر، در پی هشدار سازمان هواشناسی 
مبنی بر بارش برف، کولاک و کاهش محسوس دما 
در برخی از استان‌های کشور تیم‌های عملیاتی 
هلال‌احمر در این استان‌ها به حالت آماده‌باش 

کامل درآمدند.
بابک محمودی افزود: »با توجه به برودت هوا 
در بخشی از استان‌ها و بروز لغزندگی جاده‌ها و 
راه‌های روستایی به سبب بارش برف و مه‌گرفتگی 
و کاهش دید افقی، نیروها در استان‌های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، گلستان، گیلان، 
مازندران، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
سمنان، تهران، البرز، قم، قزوین، زنجان، مرکزی، 

همدان و کردستان مستقر شدند.«


